ERRATA AO DECRETO Nº
3698/2022 - HOMOLOGAÇÃO
DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO PARA PROFES-

SOR 20 HORAS.

No Decreto n.º 3698/2022, publi-
cado na Edição Digitalizada n.º

ONDE SE LÊ: (quinhentos e cin-
quenta reais);

LEIA-SE: (seiscentos e seis re-
ais);

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 05 de
janeiro de 2022.

WILSON DANIEL BARCZAK
Prefeito Em Exercício

PORTARIAS

PORTARIA N° 014/2022
DATA: 05 DE JANEIRO DE

2022.

SÚMULA: Revoga Portaria nº
001/2022 que concedeu licença
especial a título de prêmio para
a servidora de matrícula nº 947.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria de nº 001/2022 a qual

2383, Pág.01, do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 04 de janeiro de 2022.

ONDE SE LÊ: 3698/2021;
LEIA – SE: 3698/2022.

ONDE SE LÊ: Edifício da Pre-
feitura Municipal de Cruz Ma-
chado/PR, em 04 de janeiro de
2021.

LEIA – SE: Edifício da Prefeitu-
ra Municipal de Cruz Machado/
PR, em 04 de janeiro de 2022.

Registre –se e Publique – se;
Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 05 de
janeiro de 2022.

WILSON DANIEL BARCZAK
Prefeito Municipal em Exercício

RE-RATIFICAÇÃO DECRETO
Nº 3699/2022

No Decreto Nº 3699/2022, publi-
cado na Edição Digitalizada nº
2383, Pág. 01, do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 04 de janeiro de 2022.

ONDE SE LÊ: (oitocentos e vin-
te e cinco reais);

LEIA-SE: (novecentos e nove
reais);

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2384 ANO 10 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 05 DE JANEIRO DE 2022

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

concedeu a servidora de matrí-
cula nº 947, licença especial a
título de prêmio, a contar desta
data.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 05 de
janeiro de 2022.

WILSON DANIEL BARCZAK
Prefeito Em Exercício

EXTRATOS

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 113/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 24/2020

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: SOCIEDADE
BENEFICENTE SÃO CAMILO

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação de clínica especialista que
realiza atendimentos médico-
-psiquiátrico e recuperação de
dependentes de álcool e outras
drogas através de internações.

DA INCLUSÃO DA CLÁUSULA
DE REAJUSTE

Caso haja prorrogação do con-
trato, conforme disposto no su-
bitem 3.2, poderá (ão) sofrer re-
ajuste, mediante requerimento
da Contratada, e será de acor-
do com a variação dos últimos
12 (doze) meses do índice do
INPC, ou outro que vier a subs-
tituí-lo, considerando o índice do
mês anterior ao firmamento do

Contrato e do mês anterior ao
seu vencimento. Bem como, po-
derá ocorrer a revisão contratu-
al, nos termos do art. 65, II, “d”,
da Lei nº 8.666/93.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

As demais cláusulas do contra-
to originário, não atingidas por
este Termo, permanecem inalte-
radas.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO

WILSON DANIEL BARCZAK
CONTRATANTE

SOCIEDADE BENEFICENTE
SÃO CAMILO

CNPJ sob nº 60.975.737/0093-
70

CONTRATADA

Edição N° 2384  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Janeiro de 2022

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2384  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Janeiro de 2022

DIVERSOS

_______________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado n°

01/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2022

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais,
resolve CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n° 01/2021 de Estagiários:

Administração: Estar cursando Administração, Gestão Pública, Tecnologia em
Processos Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em Secretariado e
Gestão de Recursos Humanos.
CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO NOTA

9º 15377 ANDREIA SZWED 11/08/1997 1,5

Administração: Estar cursando Ciências Contábeis, Técnico em Contabilidade,
Economia e Gestão Financeira;
CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO NOTA

3º 11556 AMANDA DE FATIMA SKUBISZ 21/05/2003 2,1
4º 19281 FLAVIO ERICK FIALEK 06/02/2003 2

Os candidatos acima deverão comparecer entre os dias 06, 07 e 10 de janeiro de

2022, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no Departamento
de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a documentação. O
não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;

2 Fotocópia da carteira de trabalho;

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2384  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Janeiro de 2022

_______________________________________________________________

Cruz Machado, 05 de janeiro de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - Ingrid Magda Scheid Majolo Dudzic

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski

III – Jose de Oliveira

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal

Secretária Municipal de Administração

Divisão de Recursos Humanos

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2384  Ano 10 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 05 de Janeiro de 2022

05/01/2022 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Daniel Tracz 1550 01/01/2022 01/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BEP-7C33 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 03/01/2022 03/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância AYJ-7098 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 03/01/2022 03/01/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 03/01/2022 03/01/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 03/01/2022 03/01/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 03/01/2022 03/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BEQ-1B74 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 03/01/2022 03/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 03/01/2022 03/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 03/01/2022 03/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 04/01/2022 04/01/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 04/01/2022 04/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 04/01/2022 04/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 04/01/2022 04/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 04/01/2022 04/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 1550 04/01/2022 04/01/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Gol BBX - 9790 Transporte de Pacientes